2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2342 от 06.04.2015
О размещении информации

о планируемом изъятии земельных

участков и (или) расположенных

на них объектов недвижимого

имущества для муниципальных

нужд

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законода-тельные акты Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 13.04.2006 № 765 «Об утверждении регламента по размещению информации на официальном интернет-сайте Администрации города Сургута» (с последу-ющими изменениями):

1. Назначить департамент архитектуры и градостроительства ответст-венным за подготовку информации и сообщений о планируемом изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости    для государственных и муниципальных нужд и направление ее в управление информационной политики в соответствии с действующим регламентом.

2. Управлению информационной политики размещать полученную                      от департамента архитектуры и градостроительства информацию на официальном интернет-сайте Администрации города по адресу http://admsurgut.ru и в газете «Сургутские ведомости».

3. Определить места размещения информационных щитов и ответственных за размещение на них сообщений о планируемом изъятии земельных участков          и (или) расположенных на них объектов недвижимости для государственных             и муниципальных нужд:

- улица Восход, дом 4, фойе 4 этажа – ответственный за размещение сооб-щений – департамент архитектуры и градостроительства;

- улица Югорский тракт, дом 38, 2 этаж – ответственный за размещение сообщений – муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута».
4. Установить форму сообщений для размещения на официальном сайте     в сети «Интернет» и в газете «Сургутские ведомости» согласно приложению 1.

5. Установить форму сообщений для размещения на информационных щитах согласно приложению 2.

6. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2015.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от _____________ № _______

Информация

о планируемом изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости для муниципальных нужд

1. Администрация города Сургута планирует провести изъятие земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости для муниципальных нужд _______________________________________________________________

2. Земельные участки, подлежащие изъятию:
	№ п/п
	Кадастровый номер
	Адрес или описание местоположения

3. Объекты недвижимости, подлежащие изъятию:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

4. Схема границ формируемого земельного участка.

5. Заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных и муниципальных нужд, а также подать заявление об учете прав на земельные участки и иные объекты недвижимого имущества по адресу: город Сургут, улица Восход, дом 4, кабинет 313.

Срок подачи заявления: до «___» _____________ 201_ г.

6. Для ознакомления с проектом межевания территории (схемой расположения земельного участка) вы можете обратиться до «____» _______ 201_г. по адресу: город Сургут, улица Восход, дом 4, кабинет 313 (320) каждую среду с 10.00 до 13.00.

7. Официальный сайт для размещения сообщения о планируемом изъятии для государственных и муниципальных нужд: http://admsurgut.ru.

8. Выявлением лиц, земельные участки которых подлежат изъятию, занимается отдел подготовки документации по освобождению земельных участков управления формирования земельных участков и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства. Адрес: город Сургут, улица Восход, дом 4, кабинет 313, телефон: (3462) 52-82-49.

9. Генеральный план города Сургута утвержден решением Исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153 (с изменениями от 23.12.2014 № 635-V ДГ).

Постановление Администрации города от ________________________________

____________________________________________________________________

10. Документы территориального планирования (генеральный план города Сургута, проект планировки территории) размещены на сайте департамента архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: http://admsurgut.ru/rubric/20410/Utverzhdennaya-dokumentaciya-po-planirovke-i-zastroyke-goroda.
Приложение: проект межевания (схема расположения земельного участка)

   _________________________________________________________

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ______________ № ________

Сообщение

о планируемом изъятии земельных участков и (или) расположенных
на них объектов недвижимости для муниципальных нужд

1. Администрация города Сургута планирует провести изъятие земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости для муниципальных нужд _______________________________________________________________

Схема границ формируемого земельного участка.

2. Заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных и муниципальных нужд, а также подать заявление об учете прав на земельные участки и иные объекты недвижимого имущества по адресу: город Сургут, улица Восход, дом 4, кабинет 313.
Срок подачи заявления: до «___» _____________ 201_ г.

3. Официальный сайт для размещения сообщения о планируемом изъятии для государственных и муниципальных нужд: http://admsurgut.ru.

4. Выявлением лиц, земельные участки которых подлежат изъятию, занимается отдел подготовки документации по освобождению земельных участков управления формирования земельных участков и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства. Адрес: город Сургут, улица Восход, дом 4, кабинет 313, телефон: (3462) 52-82-49.